
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 31.12.2020 № 2982 
              г.Шатура 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 

Шатура «Социальная защита населения»  

 

  

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Совета депутатов городского округа Шатура от 24.12.2020 № 3/9 «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Шатура 

Московской области от 27.11.2019 № 3/3 «О бюджете городского округа Шатура на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Шатура 

«Социальная защита населения», утвержденную постановлением администрации 

городского округа Шатура от 15.11.2019 № 1939 «Об утверждении муниципальной 

программы городского округа Шатура «Социальная защита населения» (с 

изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа 

Шатура от 10.02.2020 № 143, от 17.02.2020 № 242, от 01.04.2020 № 462, от 29.04.2020 

№584, от 03.07.2020 №986; от 08.12.2020 №2796) (далее муниципальная программа), 

изложив в новой редакции:  

1.1. Паспорт муниципальной программы (Приложение 1). 

1.2. Паспорт подпрограммы I «Социальная поддержка граждан» (Приложение 

2). 

1.3. Раздел 4. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для 

реализаций мероприятий подпрограммы «Социальная поддержка граждан». 

(Приложение 3). 

1.4. Раздел 5. «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы I 

«Социальная поддержка граждан» (Приложение 4).  

1.5. Паспорт подпрограммы III «Развитие системы отдыха и оздоровления 

детей» (Приложение 5).  

 



1.6. Раздел 4. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоровления 

детей» (Приложение 6).  

1.7. Раздел 5. «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 

«Развитие системы отдыха и оздоровления детей» (Приложение 7). 

2. Организационному управлению (Набойченко Л.Б.) опубликовать 

постановление в газете «Ленинская Шатура», управлению по информационной 

политике, информатизации и муниципальным услугам (Скалина Ю.С.) 

опубликовать постановление на сайте администрации городского округа Шатура 

Московской области. 

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации городского округа Шатура Прилуцкого Н.Н.  

 

 

 

Руководитель Ликвидационной комиссии                                                   Л.С. Смирнов 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
 

 

Приложение 1 

 

к постановлением администрации  

городского округа Шатура 

от 31.12.2020 № 2982  

 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы городского округа Шатура 

«Социальная защита населения»  

 

Наименование  

муниципальной 

программы 

«Социальная защита населения»  

Цели муниципальной 

программы 

1. Оказание социальной поддержки граждан 

2. Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным 

объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других маломобильных групп населения 

3. Обеспечение развития системы отдыха и оздоровления детей  

4. Развитие трудовых ресурсов и охраны труда в организациях 

городского округа Шатура 

5.Формирование системы поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций  

Заказчик муниципальной 

программы 

Администрация городского округа Шатура 

 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Первый заместитель главы администрации городского округа 

Шатура Дурманова С.С. 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2020-2024 годы 

Перечень подпрограмм 1. Подпрограмма I «Социальная поддержка граждан» 

2. Подпрограмма II «Доступная среда» 

3. Подпрограмма III «Развитие системы отдыха и оздоровления 

детей» 

4. Подпрограмма VIII «Развитие трудовых ресурсов и охраны 

труда» 

5. Подпрограмма IX «Развитие и поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций» 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, 

Расходы (тыс. рублей) 

 

в том числе по годам: Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

Всего, 

в том числе: 
402970,86 80313,86 79085,50 81190,50 81190,50 81190,50  

Средства Федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 



Средства бюджета 

Московской области 

226073,14 42004,14 44438,50 46543,50 46543,50 46543,50 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура 

176897,72 38309,72 34647 34647 34647 34647 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

               к постановлению администрации городского 

округа Шатура  

                                                                                                                                                                                                                             от 31.12.2020 № 2982  

 

  

Подпрограмма I «Социальная поддержка граждан» 

 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы 

 

Наименование подпрограммы Социальная поддержка граждан  

Цель подпрограммы Оказание социальной поддержки гражданам 

Заказчик подпрограммы Администрация городского округа Шатура 

Сроки реализации подпрограммы 2020-2024 годы 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации 

и главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств,  

в т.ч. по годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

 Расходы (тыс. рублей) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

Социальная 

поддержка 

граждан 

Администрация 

городского округа 

Шатура 

Всего, 

в том числе: 
53160,20 53405 54910 54910 54910 271295,2 

Средства  

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

37537,64 39972 41477 41477 41477 201940,64 

Средства 

бюджета  

городского 

округа Шатура 

15622,56 13433 13433 13433 13433 69354,56 

Другие  

источники 

0 0 0 0 0 0 



Приложение 3 

        к постановлению администрации городского 

округа Шатура  

от 31.12.2020 № 2982  

 

 

Раздел 4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации мероприятий подпрограммы 

  

Наименование  

мероприятия  

подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов 

на реализацию 

мероприятия,  

тыс. руб. 

Общий объем 

финансовых ресурсов, 

необходимых для 

реализации 

подпрограммы, в том 

числе по годам,  

тыс. руб.  

Мероприятие 2 

Обеспечение  

предоставления 

гражданам субсидий 

на оплату жилого 

помещения и 

коммунальных услуг 

Бюджет 

Московской 

области 

Объем средств 

определяется законом 

Московской области о 

бюджете Московской 

области на 

соответствующий 

финансовый год на 

указанные цели 

Всего – 15985 

В том числе: 

2020- 3197 

2021- 3197 

2022- 3197 

2023- 3197 

2024- 3197 

Основное 

мероприятие 18 

Предоставление  

гражданам субсидий 

на оплату жилого 

помещения и 

коммунальных услуг  

Бюджет 

Московской 

области 

Объем средств 

определяется законом 

Московской области о 

бюджете Московской 

области на 

соответствующий 

финансовый год на 

указанные цели 

Всего – 185879 

В том числе: 

2020- 34264 

2021- 36775 

2022- 38280 

2023-38280 

2024-38280 

Мероприятие 3 

Организация 

выплаты пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещающим 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальной 

службы, в связи с 

выходом на пенсию 

Бюджет городского 

округа Шатура  

В соответствии с 

решением Совета 

депутатов Городского 

округа Шатура «О 

бюджете» 

Всего – 69354,56 

в том числе: 

2020 – 15622,56 

2021 – 13 433 

2022 – 13 433 

2023 – 13 433 

2024 – 13 433 

 

Основное 

мероприятие 20. 
Создание условий 

для поддержания 

здорового образа 

жизни 

Бюджет 

Московской 

области 

Объем средств 

определяется законом 

Московской области о 

бюджете Московской 

области на 

соответствующий 

финансовый год на 

указанные цели 

Всего – 76,64 

в том числе: 

2020 –76,64 

2021 – 0 

2022 – 0 

2023 – 0 

2024 – 0 

 



Мероприятие 20.04. 

Возмещение 

расходов на 

материально-

техническое 

обеспечение клубов 

«Активное 

долголетие» 

 Объем средств 

определяется законом 

Московской области о 

бюджете Московской 

области на 

соответствующий 

финансовый год на 

указанные цели 

Всего – 76,64 

в том числе: 

2020 – 76,64 

2021 – 0 

2022 – 0 

2023 – 0 

2024 – 0 

 



Приложение 4 

              к постановлению администрации городского 

округа Шатура  

                                                                                                                                                                                                                     от 31.12.2020 № 2982  

 

 
Раздел 5. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 

 «Социальная поддержка граждан» 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Срок 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансирова

ния 

Объем 

финанси

рования 

меропри

ятия в 

году, 

предшес

твующе

м году 

начала 

реализац

ии 

подпрог

раммы 

(тыс. 

руб.)  

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам  

(тыс. руб.) 

Ответст

венный 

за 

выполне

ние 

меропри

ятия 

подпрог

раммы 

Результ

ат 

выполне

ния 

меропри

ятий 

програм

мы 

подпрог

раммы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 

1. Основное 

мероприятие 03. 
Предоставление мер 

социальной поддержки 

и субсидий по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

гражданам Российской 

Федерации, имеющим 

место жительства в 

Московской области 

2020-2024 Итого  201864 37461 39972 41477 41477 41477   

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Отдел 

жилищн

ых 

субсиди

й 

Своевре

менное 

и 

полное 

предост

авление 

мер 

социаль

ной 

поддер

жки, 

установ

Средства  

бюджета  

Московской  

области  201864 37461 39972 41477 41477 41477 

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 



Другие  

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

ленных 

законод

ательств

ом 

Российс

кой 

Федерац

ии и 

законод

ательств

ом 

Москов

ской 

области, 

100 

процент

ам 

граждан

, 

обратив

шимся и 

имеющи

м право 

на их 

получен

ие 

1.1. Мероприятие 03.01.     
Предоставление 

гражданам субсидий на 

оплату жилого 

помещения и 

коммунальных услуг 

2020-2024 Итого 0 0 0 0 0 0 0 Отдел 

жилищн

ых 

субсиди

й 

Своевре

менное 

и 

полное 

предост

авление 

мер 

социаль

ной 

поддер

жки, 

установ

Средства 

федерального 

бюджета 0 185879 34264 36775 38280 38280 38280 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

городского 
0 0 0 0 0 0 0 



округа 

Шатура 

ленных 

законод

ательств

ом 

Российс

кой 

Федерац

ии и 

законод

ательств

ом 

Москов

ской 

области, 

100 

процент

ам 

граждан

, 

обратив

шимся и 

имеющи

м право 

на их 

получен

ие 

Другие  

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2. 

Мероприятие 03.02. 

Обеспечение 

предоставления 

гражданам субсидий на 

оплату жилого 

помещения и 

коммунальных услуг 

2020-2024 Итого 4229 15985 3197 39972 41477 41477 41477 Отдел 

жилищн

ых 

субсиди

й 

Обеспеч

ение 

предост

авления 

мер 

социаль

ной 

поддер

жки 

Средства 

федерального 

бюджета        

Средства  

бюджета  

Московской  

области 4229 15985 3197 

         

3197 
   

3197 
   

3197 
     

3197 

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура        



Другие  

источники        

2. Основное 

мероприятие 10. 

Проведение социально 

значимых мероприятий 

2020-2024 Итого 0 0 0 0 0 0 0   

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.1. Мероприятие 10.01. 

Поощрение и 

поздравление граждан 

в связи с праздниками, 

памятными датами  

 

2020-2024 Итого 0 0 0 0 0 0 0   

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.2. Мероприятие 10.02. 

Проведение 

мероприятий, 

проводимых в сфере 

2020-2024 Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

  



социальной защиты 

населения, 

посвященных 

знаменательным 

событиям и памятным 

датам, установленным 

в Российской 

Федерации и в 

Московской области 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

  

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 

  

2.3. Мероприятие 10.03. 

Проведение совещаний, 

семинаров, "круглых 

столов", конференций, 

конкурсов и иных 

социально значимых 

мероприятий сфере 

социальной защиты 

населения 

2020-2024 Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

  

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 

  

3. Основное 

мероприятие 18. 
Предоставление 

государственных 

гарантий 

муниципальным 

служащим, поощрение 

за муниципальную 

службу 

2020-2024 Итого 
12 300 69354,56 15622,56 13 433 13 433 13 433 13 433 

Отдел 

кадров 

Своевре

менное 

и 

полное 

предост

авление 

гаранти

й 

муници

пальны

м 

служащ

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

городского 
12 300 69354,56 15622,56 13 433 13 433 13 433 13 433 



округа 

Шатура 

им за 

счет 

средств 

местног

о Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 

3.1 Мероприятие 18.01. 

Возмещение расходов 

на ритуальные услуги, 

связанные с 

погребением 

муниципального 

служащего Московской 

области или лица, 

имевшего на день 

смерти право на 

пенсию за выслугу лет 

 Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

  

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 

  

3.2 Мероприятие 18.02. 

Единовременное 

поощрение 

муниципальным 

служащим Московской 

области при выходе на 

пенсию за выслугу лет 

и оплата услуг 

кредитным 

организациям по 

зачислению на счета 

получателей 

единовременного 

поощрения 

 Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

  

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 

  

3.3 Мероприятие 18.03. 2020-2024 Итого 
12 300 69354,56 15622,56 13 433 13 433 13 433 13 433 



Организация выплаты 

пенсии за выслугу лет 

лицам, замещающим 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальной 

службы, в связи с 

выходом на пенсию                     

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Отдел 

кадров 

Своевре

менное 

и 

полное 

предост

авление 

доплаты 

за 

выслугу 

лет к 

трудово

й 

пенсии 

муници

пальны

м 

служащ

им за 

счет 

средств 

местног

о 

бюджет

а в 

соответс

твии с 

законод

ательств

ом 

Москов

ской 

области 

100 % 

граждан

, 

обратив

шимся и 

имеющи

м право 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 12 300 69354,56 15622,56 13 433 13 433 13 433 13 433 

Другие  

источники 

 0 0 0 0 0 0 



на ее 

получен

ие 

 

3.4 
Мероприятие 18.04. 
Организация выплаты 

единовременного 

поощрения при 

увольнении 

муниципального 

служащего в связи с 

выходом на пенсию                     

 

2020-2024 

 

 

Итого 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

  

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 

  

4. Основное 

мероприятие 19. 
Дополнительные меры 

социальной поддержки 

и социальной помощи 

гражданам 

2020-2024 Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 

4.1 
Мероприятие 19.01. 2020-2024 Итого 

0 0 0 0 0 0 0 
  



Оказание мер 

социальной поддержки 

отдельным категория 

граждан 

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

  

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 
  

4.2 Мероприятие 19.02.  

Оказание материальной 

социальной помощи 

гражданам, имеющим 

место жительства в 

Московской области 

2020-2024 Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

  

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 
  

4.3 Мероприятие 19.03. 

Меры социальной 

поддержки по 

зубопротезированию 

отдельным категориям 

граждан 

2020-2024 Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  0 0 0 0 0 0 0 
  



Московской  

области 

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

  

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 
  

4.4 Мероприятие 19.04. 

Обеспечение 

инвалидов средствами 

реабилитации  

 

2020-2024 Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

  

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 
  

4.5 Мероприятие 19.05. 

Оказание 

государственной 

социальной помощи в 

части обеспечения 

санаторно-курортными 

путевками отдельных 

категорий граждан, а 

также проезда к месту 

лечения и обратно 

2020-2024 Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

городского 0 0 0 0 0 0 0 

  



округа 

Шатура 

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 
  

4.6 Мероприятие 19.06. 

Социальная поддержка 

лиц, достигших 

предпенсионного 

возраста 60 и 55 лет 

(соответственно 

мужчины и женщины), 

являющихся 

ветеранами труда, 

ветеранами военной 

службы, лицами, 

награжденными знаком 

«Почетный донор 

СССР», «Почетный 

донор России» или не 

имеющих льготного 

0статуса 

2020-2024 Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

  

Другие  

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

  

5 

Основное 

мероприятие 20. 

Создание условий для 

поддержания 

здорового образа 

жизни 

2020-2024 Итого 
0 0 76,64 0 0 0 0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 76,64 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

  

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 
  

5.1                                                               
2020-2024 Итого 

0 0 0 0 0 0 0 
  



Мероприятие 20.01. 

Финансирование 

расходов на 

осуществление 

деятельности 

муниципальных 

учреждений, 

оказывающих 

социальные услуги 

гражданам старшего 

возраста 

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

  

Другие  

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

  

5.2 

Мероприятие 20.02. 

Осуществление 

закупки 

(субсидирование, 

компенсация) у 

негосударственного 

сектора социальных 

услуг в целях 

увеличения 

продолжительности 

здоровой жизни  

2020-2024 Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

  

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 
  

5.3 

Мероприятие 20.03. 

Открытие клуба 

«Активное 

долголетие» 

2020 Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

  



Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

  

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 
  

5.4 

Мероприятие 20.04. 

Возмещение расходов 

на материально-

техническое 

обеспечение клубов 

«Активное 

долголетие» 

2020 Итого 
0 0 76,64 0 0 0 0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 76,64 0 0 0 0 

  

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

  

Другие  

источники        
  

  

  

  

  

  

 

  Итого    по 

программе, в 

том числе:  52 318 271295,2 51930,70 53 405 54 910 54 910 54 190     

 

Средства 

федеральног

о бюджета 0 0 0 0 0 0 0     

 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 40 018 201940,64 37537,64  39 972 41 477 41 477 41 477     



 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Шатура 12 300 69354,56 15622,56 13 433 13 433 13 433 13 433     

  
Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 

                                                                                                               к постановлению администрации  

городского округа Шатура  

                                                                                                                                                                                     от 31.12.2020 № 2982  

 

 

Подпрограмма III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 

 

ПАСПОРТ подпрограммы 

 

Наименование подпрограммы Развитие системы отдыха и оздоровления детей 

Цель подпрограммы Обеспечение развития системы отдыха и оздоровления детей в Московской области 

Заказчик подпрограммы Администрация городского округа Шатура 

Сроки реализации подпрограммы 2020-2024 годы 

Источники 

финансирования 

подпрограммы 

по годам 

реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств,  

в т.ч. по годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирова

ния 

 Расходы (тыс. рублей) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

Развитие 

системы 

отдыха и 

оздоровления 

детей 

Администрация 

городского 

округа Шатура 

Всего, 

в том числе: 
25063,7

4 

23900,5 23900,5 23900,5 23900,5 120665,74 

Средства  

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

4466,5 4466,5 4466,5 4466,5 4466,5 22332,5 

Средства 

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 

20597,2

4 

19434 19 434 19 434 19 434 98333,24 

Другие  

источники 

0 0 0 0 0 0 



Приложение 6 

           к постановлению администрации 

                      городского округа Шатура  

от 31.12.2020 № 2982  

 

 

Раздел 4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

мероприятий подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 

 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы  

Источник  

финансирования  

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов 

на реализацию 

мероприятия,  

тыс. руб. 

Общий объем 

финансовых ресурсов, 

необходимых для 

реализации мероприятия, 

в т.ч. по годам, 

тыс. руб. 

Мероприятие 02.01. 

Софинансирование 

мероприятий по 

ремонту детских 

оздоровительных 

лагерей, находящихся в 

собственности 

муниципальных 

образований 

Московской области  

Всего  16787,5 

Средства  

бюджета  

городского округа 

Шатура 

В соответствии с 

решением Совета 

депутатов Городского 

округа Шатура «О 

бюджете» 

Всего: 16787,5 

в том числе: 

2020 – 2000 

2021 –2000 

2022 - 2000 

2023 -2000 

2024 - 2000 

Средства бюджета 

Московской 

области 

Объем средств 

определяется законом 

Московской области о 

бюджете Московской 

области на 

соответствующий 

финансовый год на 

указанные цели 

2020 – 1357,5 

2021 - 1357,5 

2022 – 1357,5 

2023 – 1357,5 

2024 – 1357,5 

 

Мероприятие 05.01. 

Мероприятия по 

организации отдыха 

детей в каникулярное 

время 

Всего  40579 

Средства  

бюджета  

городского округа 

Шатура 

В соответствии с 

решением Совета 

депутатов Городского 

округа Шатура «О 

бюджете» 

в том числе: 

2020 – 7298 

2021 –4434 

2022 – 4434 

2023- 4434 

2024- 4434 

Средства бюджета 

Московской 

области 

Объем средств 

определяется законом 

Московской области о 

бюджете Московской 

области на 

соответствующий 

финансовый год на 

указанные цели 

2020 – 3109 

2021 – 3109 

2022 –3109 

2023 –3109 

2024 - 3109 

Мероприятие 05.05. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - отдых и 

оздоровление детей 

Средства  

бюджета  

городского округа 

Шатура 

В соответствии с 

решением Совета 

депутатов Городского 

округа Шатура «О 

бюджете» 

Всего – 63299,24 

в том числе: 

2020 – 11299,24 

2021 – 13 000 

2022 – 13 000 

2023 – 13 000 

2024 – 13 000 

 

 

 



 Приложение 7 

к постановлению администрации городского округа Шатура 

                                                                                          от 31.12.2020 № 2982  

 

 

Раздел 5. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 

  «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Срок 

исполнени

я 

мероприят

ия 

Источники 

финансировани

я 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

году, 

предше

ствующ

ем году 

начала 

реализа

ции 

подпрог

раммы 

(тыс. 

руб.)  

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам  

(тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 

выполнени

е 

мероприят

ия 

подпрогра

ммы 

Планируем

ые 

результаты 

выполнени

я 

мероприят

ий 

программы 

подпрогра

ммы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 

1. Основное 

мероприятие 02. 

Капитальный ремонт 

детских 

оздоровительных 

лагерей, 

находящихся в 

собственности 

городского округа 

Московской области 

2020-2024 Итого 2 000 16787,5 3357,5 3357,5 3357,5 3357,5 3357,5 Отдел 

физическо

й 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Готовность 

детских 

оздоровите

льных 

лагерей к 

оздоровите

льной 

компании 

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 6787,5 1357,5 1357,5 1357,5 1357,5 1357,5 

Средства  

бюджета  

городского 

округа Шатура 2 000 10 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 



Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.1. Мероприятие 02.01.    
Софинансирование 

мероприятий по 

ремонту детских 

оздоровительных 

лагерей, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

образований 

Московской области  

 

2020-2024 Итого 2 000 16787,5 3357,5 3357,5 3357,5 3357,5 3357,5 Отдел 

физическо

й 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Выполнени

е 

ремонтных 

работ в 

соответств

ии с 

заключенн

ыми 

контрактам

и 

 

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 6787,5 1357,5 1357,5 1357,5 1357,5 1357,5 

Средства  

бюджета  

городского 

округа Шатура 2 000 10 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 

Другие  

источники 0 0  0  0  0  0 0 

2. Основное 

мероприятие 05. 
Мероприятия по 

организации отдыха 

детей в каникулярное 

время, проводимые 

муниципальными 

образованиями 

Московской области 

2020-2024 Итого 

4 434 

103878,

24 

21706

,24 20543 20543 20543 20543 

Управлени

е 

образован

ия, 

Управлени

е 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Организац

ия отдыха 

детей Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 15545 3109 3109 3109 3109 3109 

Средства  

бюджета  

городского 

округа Шатура 0 

88333,2

4 

18597

,24 17434 17434 17434 17434 

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.1. Мероприятие 05.01. 

Мероприятия по 

организации отдыха 

2020-2024 Итого 4 434 40579 10407 7543 7543 7543 7543 Управлени

е 

образован

ия, 

Организац

ия отдыха 

детей в 
Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 



детей в каникулярное 

время 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 15545 3109 3109 3109 3109 3109 

Управлени

е 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

каникулярн

ое время 

 

Средства  

бюджета  

городского 

округа Шатура 4 434 25034 7298 4 434 4 434 4 434 4 434 

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.2. Мероприятие 05.02. 
Обеспечение 

бесплатными 

путевками в 

организации отдыха 

детей и их 

оздоровления детей, 

находящихся в  

трудной жизненной 

ситуации, детей-

инвалидов, а также 

бесплатным 

проездом на 

междугородном 

транспорте к месту 

нахождения 

санаторно-курортной 

организации и 

организации отдыха 

детей и их 

оздоровления и 

обратно 

 Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

Управлени

е 

образован

ия, 

Управлени

е 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Предоставл

е 

ние 

бесплатны

х путевок 

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

городского 

округа Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

  

Другие  

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

  

2.3. Мероприятие 05.03. 

Компенсация 

стоимости путевок 

для детей из 

многодетных семей, 

детей-инвалидов и 

 Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

Управлени

е 

образован

ия, 

Управлени

е 

Увеличени

е 

количества 

детей, 

охваченны

х отдыхом 

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  0 0 0 0 0 0 0 



сопровождающего их 

лица, иных категорий 

лиц из числа детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, 50-

процентная 

компенсация 

стоимости путевок 

организациям и 

индивидуальным 

предпринимателям, 

состоящим на учете в 

налоговых органах 

по Московской 

области 

Московской  

области 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

и 

оздоровлен

и 

ем 
Средства  

бюджета  

городского 

округа Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

Другие  

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

  

2.4. Мероприятие 05.04. 

Осуществление в 

пределах своих 

полномочий 

мероприятий по 

обеспечению 

организации отдыха 

детей в каникулярное 

время, включая 

мероприятия по 

обеспечению 

безопасности их 

жизни и здоровья 

2020-2024 Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

Управлени

е 

образован

ия, 

Управлени

е 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Организац

ия отдыха 

детей в 

каникулярн

ое время 

 

Средства  0 

0 0 0 0 0 0 

федерального 

бюджета 
 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

городского 

округа Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

Другие  

источники  0 0 0 0 0 0 

2.5. Мероприятие 05.05. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

2020-2024 Итого 

12 000 

63299,2

4 
11299,

24 13 000 13 000 13 000 13 000 

Управлени

е 

образован

ия, 

Управлени

Организац

ия отдыха 

детей в 

каникулярн

ое время 

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 



муниципальных 

учреждений - отдых 

и оздоровление детей 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

е 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

 

Средства  

бюджета  

городского 

округа Шатура 12 000 

63299,2

4 
11299,

24 13 000 13 000 13 000 13 000 

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 

  

  

  

  

  

 

  Итого    по 

программе, в 

том числе:  18 434 120665,74 

25063,7

4 23900,5 23900,5 23900,5 23900.5     

 

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

  

  

  

   

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 22332,5 4466,5 4466,5 4466,5 4466,5 4466,5 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 18 434 

98333,2

4 

20597

,24 19434 19434 19434 19434     

  
Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


